

Bortførte barn – en prioritert oppgave

Kjell Schevig hevder i en kronikk i Adresseavisen 3. august at regjeringen ikke tar internasjonale barnebortføringer alvorlig. Det er feil! Vi arbeider fortløpende med tiltak for å forhindre bortføringer og gjøre det lettere å få tilbakeført barn som er ulovlig bortført.

I 2007 ble 50 barn registrert bortført fra Norge. I 2008 var tallet 37, og hittil i år er 15 barn bortført. Selv om dette ikke er et veldig høyt antall, må vi huske at for den forelderen som er igjen i Norge, framstår en barnebortføring som et mareritt. Heldigvis kommer de fleste barna raskt tilbake til Norge. Men noen saker er svært krevende, og kan pågå i mange år. Likevel skal vi ikke gi opp kampen for å få også disse barna hjem til Norge.

Hver sak er unik, og det er vanskelig å gi generelle råd om hva man bør gjøre i en slik situasjon – ut over å ta kontakt med politiet eller justisdepartemen-

tet. Det er opprettet en egen nettside (www.barnebortforing.no), til hjelp for foreldre som frykter eller opplever bortføring.

En mor eller far som blir utsett for barnebortføring kan anmelde saken med tanke på straffeforfølgning. I den nye straffeloven er strafferammen for internasjonal barnebortføring hevet for å synliggjøre alvoret. Vi utreder nå om straffeansvaret skal utvides, slik at også en bostedsforelder skal kunne straffes for bortføring ut av landet.

Justisdepartementet, Utenriksdepartementet, Kripos og Barne- og likestillingsdepartementet samarbeider tett for å effektivisere arbeidet med barnebortføringssaker. Det er oppnevnt to kontaktdommere og en kontaktperson, som skal bistå med veiledning til berørte parter i håndteringen av bortføringssaker ved domstolene.

Den som har fått barnet sitt bortført har normalt krav på dekning av advokatutgifter. Vi har også gjort det lettere å få rettshjelp, og vi utarbeider nå en liste over advokater med særlig kompetanse på dette feltet.

Hovedregelen i Haag-konvensjonen er at ulovlig bortførte barn snarest mulig skal returneres til bostedslandet. Tvister

mellom foreldrene om foreldreansvar, bosted, samvær skal avgjøres i bostedslandet. Det er domstolene i det landet barnet er bortført til som raskt skal avgjøre om barnet skal returneres eller ikke. Myndighetene i Norge kan ikke påvirke domstolens beslutning, men vi kan bidra gjennom informasjon og ved å purre på saksbehandlingen. Vi minner også stadig representanter fra land som ikke er tilsluttet konvensjonen om behovet for at de slutter seg til.

Rett før sommeren sendte vi på høring et forslag om å tilbakeholde offentlige ytelser og barnebidrag ved barnebortføring. Vi ønsker å hindre at de som bortfører barn får offentlige ytelser og økonomiske overføringer som kan bidra til å opprettholde en barnebortføring. En slik ordning vil kunne bidra til at bortfører besinner seg, eller føler et klart økonomisk press til å føre barnet tilbake.

LOTTE GREPP KNUITSEN

Statssekretær
Barne- og likestillingsdepartementet (Ap)

ASTRI AAS-HANSEN

Statssekretær
Justisdepartementet (Ap)

» Vi utreder nå om straffeansvaret skal utvides, slik at også en bostedsforelder skal kunne straffes for bortføring ut av landet.